PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 354/08

Processo Administrativo nº 08/10/36.921

Interessado: Secretaria Municipal de Administração

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 218/08

Objeto: Registro de preços de óleos lubrificantes, graxa e querosene.

                        Aos 30 dias do mês de dezembro do ano de 2.008, na cidade de

Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida

Anchieta, n° 200, o Município de Campinas, devidamente representado, e a

empresa MVN DISTRIBUIDORA LTDA – ME, por seu representante legal, acordam

proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e suas alterações e do

edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços referente aos lotes

abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários.

LOTE   CÓD
PMC  DESCRIÇÃO DO MATERIAL  QTDE

ESTIMADA

PREÇO
UNTÁRIO

(R$)

01 15178

Fluido sintético de alto ponto de ebulição, para sistema de freios a
disco e tambor classificação DOT3, conforme normas FMVSS 116-
DOT3 SAE J 1703 e ABNT NBR EB 155/1991- embalagem com 20
litros
   análises típicas:
* Cor ...................................................Azul
* Densidade a   20/4°c............................1,048
* Ponto de Ebulição........(°C)................245
* Ponto de Ebulição Úmido......(°C).......152
* Viscosidade  a - 40 °C....(cST)............1282
* PH.....….....................………………...8,9

10 176,00

02 35251

Fluido sintético de alto ponto de ebulição, para uso sistema de freios a
disco ou a tambor e ABS, para veículos de passeio, utilitários, ônibus
e caminhões, classificação DOT4 , Atende ás  normas SAE
J1703,FMVSS 116-DOT4,ABNT NBR EB 155/1991 – embalagem com
20 litros
   Análises típicas:
* Cor ................................................... Azul
* Densidade a   20/4°c.......................... 1,058
* Ponto de Ebulição........(°C)................275
* Ponto de Ebulição Úmido......(°C).......172
* Viscosidade  a - 40 °C....(cST)............1031
* PH.....….....................………………...7,84

10 189,99

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando

automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no

Pregão epigrafado.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata

que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 30 de dezembro de 2008.

SAULO PAULINO LONEL

Secretário Municipal de Administração

MVN DISTRIBUIDORA LTDA – ME

Representante legal: Tatiana de Próspero Rodrigues

RG nº 19.469.739-3

CPF nº 251.059.828-78